¹ Jacopo Guidini.

² For the war.

³ The papal fleet against the Turks.

⁴ As Bishop of Siena, Piccolomini might be suspected of favouring the clergy and, in reality, not agreeing with the demand of a subsidy from it.

⁵ Francesco I Sforza.

⁶ Alfonso V The Magnanimous.

⁷ Broccardo Persico, secretary of Jacopo Piccinino.

⁸ Jacopo Piccinino

⁹ The kingdom of Naples.

¹⁰ Alessandro Sforza (1409-1463): Brother of Francesco I Sforza. Condottiero. Lord of Pesaro.

¹¹ Jacopo Piccinino.

¹² And presumably being in the pay of Siena or the pope.

[6] Scripseram jam haec, cum novae litterae vestrae redditae sunt, per quas requiritis habere a papa litteras, quae contra vestrum collegium et me scriptae fuere, e aliqua alia. Ibo captata hora ad papam et cuncta sibi exponam et perscrutabo litteras sibi directas, et quid dabitur responsi, significabo. Interim non velint magnificentiae vestrae aliquam novitatem contra aliquem facere aut hac de causa mittere huc oratores, nam papa non est malo animo, et restincta est omnis sinistra opinio, quamvis periculosissima res fuit contra collegium vestrum et me intentata. Sed isti sunt fructus mundi, et per hoc transire nos oportet! Significabo vestris magnificentiis, quaecumque occurrent.

Ex Roma, die 25. Novembris¹ 1455. Aeneas, episcopus Senensis.

¹ ~~de sero~~ seq. cod.

[6] I had already written this when your new letter was delivered, in which you request from the pope the letters that were written against your College and me, as well as something else. I will seize the right moment to go to the pope and explain everything to him. I shall carefully examine the letters sent to him and inform you of the response to be given. In the meantime, I ask Your Magnificences to refrain from taking any new actions against anyone or from sending envoys here in this matter, for the pope is not ill-disposed towards us, and all negative opinions have been dispelled, although it was a very dangerous intrigue that was mounted against your College and me. But such are the fruits of the world, and we must accept it! I shall inform Your Magnificences of whatever occurs.

From Rome, 29 November 1455. Enea, Bishop of Siena.

661. Letter to the City of Siena (25 November 1455, Rome).

Manuscripts: ASS / Concistoro 1983, c. 75 II r **: VI, ff. 63r-63v **.

Editions A: None.

Editions B: None.

[1] {75r} Post haec scripta habuit sanctissimus dominus noster litteras et avisamenta ex curia regis Aragonum, quod rex quodammodo contentaretur Jacobum Piccininum reverti Castilionem et ibi hiemare et amplius non offendere quemquam, restituendo Urbetellum et alia occupata; sed vellet, quod interim pro sustentatione darentur comiti Jacobo XX milia ducatorum, de quibus papa V, Veneti totidem, Senenses et dux Mediolani reliqua ...¹ decem milia, et interrogavit, quid videretur. Oratores ducis dixerunt, quod dominus eorum faceret, quaecumque vellet papa, sed contra honorem suum nullo modo aliquid ageret, et quod domino duci est magna verecundia solvere unum obulum Jacobo Piccinino, quasi pro primo spoliis suorum. Libentius exponeret mille ducatos contra eum in bello quam sibi unum denarium ex pacto daret, et eodem fere modo locutus est orator Florentinorum. Haec habeant magnificentiae vestrae pro avisamento. Non potui adhuc loqui de facto litterarum interceptarum, sed hoc sero ero, ut credo, cum sanctissimo domino nostro et sibi rem exponam praesentatis litteris.